
 

 

 

CAGI a veřejná správa. (Proč a jak?) 
Eva PAUKNEROVÁ 

Česká asociace pro geoinformace 

 

kontaktní e–mail: eva.pauknerova@gmail.com 

SEKCE: Označte sekci, do které referát přihlašujete. 

DMVS, DTM, Digitalizace stavebního řízení  

GeoInfoStrategie+  

Dopady Koncepce zavádění BIM na NIPI v ČR  

Významné projekty veřejné správy, INSPIRE  

Smart City a GIS, IoT, umělá inteligence v 
geoinformatice, kybernetická bezpečnost

 

Otevřená (geo)data, výměna (geo)dat, komunikační formáty a datové modely  

GIS a geoportály pro veřejnou správu a uživatele  

3D GIS pro veřejnou správu  

Vzdělávání v GIS  

Vybrané legislativní aspekty v geoinformatice  

Mobilní GIS aplikace a jejich zapojení do proceů ve veřejné správě  

Využití geoinformačních technologií v dopravě  

Inovace a technologické novinky v GIS  



 

 

 

Abstrakt 

1) Profesní organizace jako specifická součást veřejné správy.  
2) CAGI - partner státní správy a územní samosprávy při: 

 vzdělávání a osvětě,  
 sběru uživatelských požadavků (z hlediska uživatelů, ale i dodavatelů služeb),  
 monitoringu realizovaných řešení,  
 testování prototypů ICT řešení,  
 strategickém plánování,  
 přípravě, připomínkování nebo/a ověřování obecných pravidel - právní předpisy, 

výměnné formáty, terminologie aj.,  
 koordinaci postupů - mezioborových, meziresortních i mezinárodních. 
 ... 

3) Všechny zmíněné aktivity CAGI zajišťovala během své existence (od roku 1997) v menším 
nebo větším rozsahu. Budou proto stručně připomenuty některé konkrétní milníky, akce, 
spolupráce i jejich výsledky.  
 
Za zmínku stojí, kde se ukázaly limity a kde se naopak projevily silné stránky takové 
spolupráce.  
 

Abstrakt prosím zašlete do 15. března 2024 na adresu givs2024-autor@cagi.cz 

 

 


